
Ansprechpartner im Referat 71

Schülerangelegenheiten, Rechts- und Verwaltungsangelegenheiten der Schulen 
(nach Stadt- und Landkreisen)

Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real-, 

Gemeinschaftsschulen und SBBZ
  Name   Telefon   E-Mail

Alb-Donau-Kreis Evelyn Paul 07071 757-2059 Evelyn.Paul@rpt.bwl.de

Biberach Patrick Vlazak 07071 757-2079 Patrick.Vlazak@rpt.bwl.de

Bodenseekreis Dr. Julia Fleck 07071 757-2124 Julia.Fleck@rpt.bwl.de

Ravensburg Evelyn Paul 07071 757-2059 Evelyn.Paul@rpt.bwl.de

Reutlingen Albrecht Friedrichsdorf 07071 757-2024 Albrecht.Friedrichsdorf@rpt.bwl.de

Sigmaringen Julia Neumann 07071 757-2176 Julia.Neumann@rpt.bwl.de

Tübingen Verena Heusser 07071 757-7865 Verena.Heusser@rpt.bwl.de

Stadtkreis Ulm Wolfgang Schneider 07071 757-2041 Wolfgang.Schneider@rpt.bwl.de

Zollernalbkreis Julia Neumann 07071 757-2176 Julia.Neumann@rpt.bwl.de

Allgemein bildende Gymnasien   Name   Telefon   E-Mail
Alb-Donau-Kreis Dr. Julia Fleck 07071 757-2124 Julia.Fleck@rpt.bwl.de

Biberach Dr. Julia Fleck 07071 757-2124 Julia.Fleck@rpt.bwl.de

Bodenseekreis Heike Rottenecker 07071 757-2122 Heike.Rottenecker@rpt.bwl.de

Ravensburg Heike Rottenecker 07071 757-2122 Heike.Rottenecker@rpt.bwl.de

Reutlingen Patrick Vlazak 07071 757-2079 Patrick.Vlazak@rpt.bwl.de

Sigmaringen Dr. Julia Fleck 07071 757-2124 Julia.Fleck@rpt.bwl.de

Tübingen Patrick Vlazak 07071 757-2079 Patrick.Vlazak@rpt.bwl.de

Stadtkreis Ulm Dr. Julia Fleck 07071 757-2124 Julia.Fleck@rpt.bwl.de

Zollernalbkreis Dr. Julia Fleck 07071 757-2124 Julia.Fleck@rpt.bwl.de

Berufliche Schulen   Name   Telefon   E-Mail
Alb-Donau-Kreis Wolfgang Schneider 07071 757-2041 Wolfgang.Schneider@rpt.bwl.de

Biberach Wolfgang Schneider 07071 757-2041 Wolfgang.Schneider@rpt.bwl.de

Bodenseekreis Wolfgang Schneider 07071 757-2041 Wolfgang.Schneider@rpt.bwl.de

Ravensburg Albrecht Friedrichsdorf 07071 757-2024 Albrecht.Friedrichsdorf@rpt.bwl.de

Reutlingen Albrecht Friedrichsdorf 07071 757-2024 Albrecht.Friedrichsdorf@rpt.bwl.de

Sigmaringen Wolfgang Schneider 07071 757-2041 Wolfgang.Schneider@rpt.bwl.de

Tübingen Wolfgang Schneider 07071 757-2041 Wolfgang.Schneider@rpt.bwl.de

Stadtkreis Ulm Wolfgang Schneider 07071 757-2041 Wolfgang.Schneider@rpt.bwl.de

Zollernalbkreis Albrecht Friedrichsdorf 07071 757-2024 Albrecht.Friedrichsdorf@rpt.bwl.de
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Freie Waldorfschulen   Name   Telefon   E-Mail
in sämtlichen Stadt- und Landkreisen Heike Rottenecker 07071 757-2122 Heike.Rottenecker@rpt.bwl.de

Schulhausbau

  Name   Telefon   E-Mail
Frank Freudenmann 07071 757-2052 Frank.Freudenmann@rpt.bwl.de
Axel Schuler 07071 757-2071 Axel.Schuler@rpt.bwl.de

Privatschulfinanzierung

  Name   Telefon   E-Mail
Heiderose Seeger 07071 757-2163 Heiderose.Seeger@rpt.bwl.de

Claudia Aberle 07071 757-2054 Claudia.Aberle@rpt.bwl.de

Julia Baumgärtner 07071-757-2160 Julia.Baumgaertner@rpt.bwl.de

Jochen Bellack 07071 757-2178 Jochen.Bellack@rpt.bwl

Barbara Märkle 07071 757-2106 Barbara.Maerkle@rpt.bwl.de
Thomas Mair 07071 757-177336 Thomas.Mair@rpt.bwl.de

Marco Oschlies 07071 757-2174 Marco.Oschlies@rpt.bwl.de

Susanne Röhm 07071 757-177018 Susanne.Roehm@rpt.bwl.de

Kerstin Stierle 07071 757-177292 Kerstin.Stierle@rpt.bwl.de

Förderprogramme
  Name   Telefon   E-Mail

Deutsch-Französisches Jugendwerk Michaela Schaible 07071 757-2167 Michaela.Schaible@rpt.bwl.de

Förderung Schulfremdenprüfung Barbara Märkle 07071 757-2106 Barbara.Maerkle@rpt.bwl.de

Schulpartnerschaften mit Mittel-/Ost-Europa Waltraud Dattler 07071 757-2169 Waltraud.Dattler@rpt.bwl.de
Integrative Begegnungsmaßnahmen Karin Raidt 07071 757-2071 Karin.Raidt@rpt.bwl.de

Int. Schulpartnerschaften Berufliche Schulen Sylvia Kleindienst 07071 757-2164 Sylvia.Kleindienst@rpt.bwl.de

Förderung Berufschüleraustausch dt.-fr.Abkommen Sylvia Kleindienst 07071 757-2164 Sylvia.Kleindienst@rpt.bwl.de

Hausaufgaben-, Sprach- und Lernhilfen Ramona Varga 07071 757-2161 Ramona.Varga@rpt.bwl.de

Flexible Nachmittagsbetreuung, Gedänkstättenfahrten Waltraud Dattler 07071 757-2169 Waltraud.Dattler@rpt.bwl.de

Förderung von Horten an Schulen Michaela Schaible 07071 757-2167 Michaela.Schaible@rpt.bwl.de
Förderung unterrichtsergänzender Betreuungsangebote Michaela Schaible 07071 757-2167 Michaela.Schaible@rpt.bwl.de

Tax Compliance Schulen - Zentralstelle im Regierungspräsidium
Name Telefon E-Mail
Stefanie Klett 07071 757-6155 Stefanie.Klett@rpt.bwl.de

Thomas Mair 07071 757-177336 Thomas.Mair@rpt.bwl.de
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